ngày 04/10/2024 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực đất đai. 

4. Các tình tiết tăng nặng: không có. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: không có. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:  

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền, mức phạt là: 25.000.000 đồng (Viết bằng 

chữ: Hai mươi lăm triệu đồng).  

b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): không áp dụng. 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả:  

- Không áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả buộc khôi phục lại tình trạng 

ban đầu của đất trước khi vi phạm do thuộc trường hợp quy định tại khoản 3 Điều

[...]

123/2024/NĐ-CP ngày 04/10/2024 của Chính phủ.  

- Buộc nộp lại số lợi bất hợp pháp có được do thực hiện hành vi vi phạm 

theo quy định tại điểm b khoản 4 Điều 10 Nghị định số 123/2024/NĐ-CP ngày 

04/10/2024 của Chính phủ. 

Số lợi bất hợp pháp có được do thực hiện hành vi vi phạm là: 21.214.494 

đồng (viết bằng chữ: Hai mươi mốt triệu hai trăm mười bốn nghìn bốn trăm chín 

mươi tư đồng), xác định theo quy định tại khoản 2 Điều 6 Nghị định số 

123/2024/NĐ-CP ngày 04/10/2024 của Chính phủ. 

Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả là 30 ngày, kể từ ngày nhận 

được Quyết định này. 

Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do ông Lý Xuân